
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 70. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 70. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 27. února 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák 

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

Stálý host: Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále jen „SP ČR“): Bartíková 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace k energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5. Příprava plenárního zasedání 

6. Různé 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(7-0-0) 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 70. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta SP ČR o 

aktuálním stavu transformace v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen „OPST“). Většina výzev je vyhlášena a OPST 

je ve fázi implementační, kdy dochází k monitorování čerpání a k sledování realizace projektů. 

Strategické projekty jsou nyní hodnoceny ze strany Státního fondu životního prostředí. 

Předpokládaný termín uzavření hodnotícího procesu je v polovině roku 2024. Nadále probíhají 

jednání s Ministerstvem životního prostředí ohledně podpory základních škol.  

Již nyní probíhají jednání ohledně Fondu spravedlivé transformace 2. Je důležité, aby uhelné 

regiony měly i v dalším programovém období finanční podporu formou dotací, a nejen 

finančních nástrojů. 

 

3. Informace k energetické situaci  

  

Pan hejtman Kulhánek informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o energetické 

situaci. Stávající trend energií má klesající úroveň. 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval o hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023, které 

bylo uzavřeno přebytkem. Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 2. 2024 schválilo 

rozdělení přebytku, kdy velká část bude vložena do Fondu budoucnosti, prostřednictvím 

kterého je zajištěno finanční krytí zásadním a rozvojovým projektům Karlovarského kraje. 

Po skončení tohoto jednání proběhlo koordinační jednání s partnery k jednotlivým krokům 

ohledně Polytechnické vysoké školy. Intenzivně se pracuje na „Zakládací listině“ mezi 

jednotlivými aktéry. 

Dále pan hejtman Kulhánek informoval o probíhajícím jednání s aktéry privátního sektoru, 

zejména v oblasti cestovního ruchu, týkající se jejich zapojení do spolufinancování rozvoje 

letiště. Současně probíhají jednání s Ministerstvem dopravy o možném spolufinancování 

rozvoje letiště ze státního rozpočtu. Předběžný termín začátku realizace projektu na rozšíření a 

prodloužení letištní dráhy je podzim roku 2025. 

 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 70. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

5. Příprava plenárního zasedání 

 

Plenární zasedání RHSD KK proběhne dne 26. 3. 2024 v 11 h v Zastupitelském sále Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. 

Na návrh pana Růžičky bude přidaný bod do programu Plenárního zasedání „Komunikační 

strategie Karlovarského kraje“, ke kterému bude pozván pan Matyáš Smutný. 

6. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 30. 4. 2024 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:35 hod. 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


